



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página 1 de 6

### Resultado de Licitação - Pregão

#### Licitação

Número : 4566/2021 Data Início Certame: 26/04/2022  
Valor Estimado : 2.206.774,50  
Órgão Internacional : Compra : 4566/2021  
Situação Atual : Licitação em construção  
Modalidade Licitação: Pregão presencial  
Tipo Licitação : MENOR PREÇO POR LOTE  
Regime Execução : Não aplicável  
Contrato :  
Edital : 027/2022

ART-RELUZ ÁUDIO LOCAÇÕES LTDA

Lote 1 INFRAESTRUTURA DE SOM PARA SHOW - GRANDE PORTE, SONORIZAÇÃO TIPO "B" - MÉDIO PORTE, SONORIZAÇÃO TIPO "C" - PEQUENO PORTE,

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO TIPO "A" (GRANDE PORTE)	L/DIA	20,00	2.200,00	44.000,00
2 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO TIPO "B" (MÉDIO PORTE)	L/DIA	20,00	2.100,00	42.000,00
3 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO TIPO "C" (PEQUENO PORTE)	L/DIA	15,00	2.000,00	30.000,00
4 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO TIPO "D" (PORTE MICRO)	L/DIA	5,00	1.000,00	5.000,00

Lote 2 PALCO ESTRUTURA METÁLICA TIPO "A" - GRANDE PORTE, PALCO ESTRUTURA METÁLICA TIPO "B" - MÉDIO PORTE, PALCO ESTRUTURA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO TIPO "A" (GRANDE PORTE)	L/DIA	20,00	3.800,00	76.000,00
6 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO TIPO "B" (MÉDIO PORTE)	L/DIA	20,00	3.200,00	64.000,00
7 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO TIPO "C" (PEQUENO PORTE)	L/DIA	15,00	2.000,00	30.000,00
8 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO TIPO "D" (PORTE MICRO)	L/DIA	15,00	1.000,00	15.000,00



**Resultado de Licitação - Pregão**

Lote 3 ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO "A" - GRANDE PORTE, INFRAESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO "B" - MÉDIO PORTE, INFRAESTRUTURA DE

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO "A" (GRANDE PORTE)	L/DIA	20,00	1.592,00	31.840,00
10 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO "B" (MÉDIO PORTE)	L/DIA	20,00	1.263,25	25.265,00
11 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO "C" (PEQUENO PORTE)	L/DIA	15,00	693,00	10.395,00

Lote 4 TRIO ELÉTRICO LOCAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRIO ELÉTRICO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DISPOSTA NO

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO (GRANDE PORTE)	L/DIA	7,00	7.000,00	49.000,00
13 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DO TRIO ELÉTRICO (MÉDIO PORTE)	L/DIA	10,00	3.200,00	32.000,00
14 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DO TRIO ELÉTRICO (PEQUENO PORTE)	L/DIA	15,00	1.600,00	24.000,00

Lote 5 TENDA/BARRACA - LOCAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BARRACA/TENDA, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DISPOSTA NO

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA PIRÂMIDE COM LONA ANTICHAMA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV 10X10	L/DIA	15,00	1.200,00	18.000,00
16 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA PIRÂMIDE COM LONA ANTICHAMA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV 8X8	L/DIA	10,00	800,00	8.000,00
17 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA PIRÂMIDE COM LONA ANTICHAMA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV 6X6	L/DIA	10,00	700,00	7.000,00
18 SERVIÇO DE LOCAÇÃO BARRACA - TENDA PIRÂMIDE COM LONA ANTICHAMA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV 4X4	L/DIA	50,00	340,00	17.000,00

Lote 6 ARQUIBANCADA / GRADES SEPARADORAS DE PÚBLICO LOCAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ARQUIBANCADA/GRADE SEPARADORA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR MONTÁVEL EM MÓDULOS - METRO LINEAR	L/DIA	50,00	18,00	900,00
20 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA	L/DIA	50,00	242,00	12.100,00

Lote 8 PESSOAL DE APOIO DE PALCO SERVIÇO DE APOIO PESSOAL PARA PALCO E APOIO TÉCNICO

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------------	----------------	-------------



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página 3 de 6

**Resultado de Licitação - Pregão**

22 SERVIÇO DE PESSOAL DE APOIO DE PALCO E EVENTO	DIA	600,00	220,00	132.000,00
--	-----	--------	--------	------------

**VALOR TOTAL DE ART-RELUZ ÁUDIO LOCAÇÕES LTDA**

**673.500,00**

CARDIM & CARDIM LTDA - ME

Lote 10 TÉCNICO BOMBEIRO CIVIL

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24 SERVIÇO DE TÉCNICO BOMBEIRO CIVIL	DIA	15,00	331,00	4.965,00

Lote 12 PROJETOR/TELÃO/EXIBIÇÃO - LOCAÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE EXIBIÇÃO POR TELÃO/PROJETOR

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31 LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETOR PARA EXIBIÇÃO DE CONTEÚDO AUDIOVISUAL	L/DIA	10,00	1.800,00	18.000,00

Lote 13 CAMARIM/STAND/CAMARÓTE - LOCAÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE CAMARIM MODULAR/STAND MODULAR /CAMAROTE MODULAR

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32 LOCAÇÃO DE CAMARIM / POSTO MÉDICO	L/DIA	96,00	153,00	14.688,00
33 LOCAÇÃO DE STAND	L/DIA	48,00	87,33	4.191,84
34 LOCAÇÃO DE CAMAROTE	L/DIA	80,00	114,00	9.120,00

Lote 14 GERADOR LOCAÇÃO, MOBILIZAÇÃO, TRANSPORTE, MANUTENÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE SERVIÇO DE GERADOR DE ENERGIA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35 LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA	L/DIA	5,00	3.280,00	16.400,00

Lote 16 LICENCIAMENTO DE EVENTOS - LEGALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA EVENTOS; ALVARÁS, AUTORIZAÇÕES (NADA A OPOR), DECLARAÇÕES,

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE TODOS OS OFÍCIOS NADA A OPOR, SENDO POLÍCIA MILITAR, POLÍCIA CIVIL, CORPO DE BOMBEIROS E DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS, CONFORME DECRETO ESTADUAL Nº 44.617/14 E RESOLUÇÃO CONJUNTA SESEG/SEDEC 135/2014 OU LEGISLAÇÃO VIGENTE À ÉPOCA DA CONTRATAÇÃO. PARA EVENTOS COM EXPECTATIVA DE ATÉ 4.999 PESSOAS.	UND	10,00	6.800,00	68.000,00



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página 4 de 6

**Resultado de Licitação - Pregão**

42 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE TODOS OS OFÍCIOS NADA A OPOR, SENDO POLÍCIA MILITAR, POLÍCIA CIVIL, CORPO DE BOMBEIROS E DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS, CONFORME DECRETO ESTADUAL Nº 44.617/14 E RESOLUÇÃO CONJUNTA SESEG/SEDEC 135/2014 OU LEGISLAÇÃO VIGENTE À ÉPOCA DA CONTRATAÇÃO. PARA EVENTOS COM EXPECTATIVA DE ATÉ 999 PESSOAS.	UND	10,00	7.000,00	70.000,00
--	-----	-------	----------	-----------

Lote 17 SERVIÇOS - SERVIÇOS DE ÁRBITROS DE ESPORTES COLETIVOS.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43 SERVIÇO DE ÁRBITROS DE FUTEBOL DE CAMPO POR PARTIDA	UND	40,00	494,00	19.760,00
44 SERVIÇO DE ÁRBITROS DE FUTEBOL DE SALÃO POR PARTIDA	UND	40,00	364,00	14.560,00
45 SERVIÇO DE ÁRBITROS DE VOLEIBOL POR PARTIDA	UND	40,00	206,00	8.240,00
46 SERVIÇO DE ÁRBITROS DE FUTEVÔLEI POR PARTIDA	UND	40,00	236,00	9.440,00

Lote 18 HOSPEDAGEM - SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, PARA PERSONALIDADES, PARCEIROS E CONVIDADOS.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47 SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO SIMPLES	DIA	40,00	142,00	5.680,00

Lote 19 ALIMENTAÇÃO - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA PERSONALIDADES, PARCEIROS E CONVIDADOS.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48 ALMOÇO COM BEBIDA 600 ML	UND	500,00	25,00	12.500,00
49 JANTAR COM BEBIDA 600 ML	UND	500,00	26,00	13.000,00
50 LANCHE -	UND	500,00	17,00	8.500,00

Lote 9 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23 SERVIÇO DE TÉCNICO EM ELETROTECNICA	DIA	15,00	356,00	5.340,00

**VALOR TOTAL DE CARDIM & CARDIM LTDA - ME**

**302.384,84**

FABIO L. AMARAL



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Página 5 de 6

### Resultado de Licitação - Pregão

Lote 11 SERVIÇO ARTISTICO/SHOW/LOCUTOR/CERIMONIALISTA/ATRAÇÃO MUSICAL - SERVIÇO DE SHOW, ATRAÇÃO MUSICAL

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25 CONTRATAÇÃO DE BANDA SHOW COMPLETA	SHOW	20,00	4.000,00	80.000,00
26 CONTRATAÇÃO DE BANDA SHOW ACÚSTICA BÁSICA	SHOW	10,00	2.000,00	20.000,00
27 CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DE DJ COM DURAÇÃO MÉDIA DE 3 HORAS	SHOW	10,00	400,00	4.000,00
28 CONTRATAÇÃO DE BANDA DE METAIS	SHOW	10,00	3.000,00	30.000,00
29 CONTRATAÇÃO DE BANDA "TRIO" OU "REGIONAL"	SHOW	15,00	800,00	12.000,00
30 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUTOR / CERIMONIALISTA	SRV.	10,00	400,00	4.000,00

**VALOR TOTAL DE FABIO L. AMARAL**

**150.000,00**

INSIDE FX EFEITOS ESPECIAIS LTDA

Lote 20 BLASTER E FOGOS DE ARTIFÍCIO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BLASTER DE PIROTÉCNICO COM FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO COM

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM BLASTER DE PIROTÉCNICO	UND	10,00	193,90	1.939,00
52 FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM RUÍDOS REDUZIDOS: EFEITO VERTICAL, I - Z - W E BOMBAS COLORIDAS COM TRAÇANTES. CALIBRE : 151 TUBOS (20MM E 37MM), TEMPO DE DURAÇÃO APROXIMADA : 2:00 MINUTOS	CX	6,00	227,49	1.364,94
53 FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM RUÍDOS REDUZIDOS TUBOS RETA: EFEITO SEQUENCIAL COLORIDA 1,5", TIPO TORTA BUENACHA IMPORTADA	CX	6,00	57,44	344,64
54 FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM RUÍDOS REDUZIDOS, TUBOS MULTI CALIBRE 1,5" E 1,8" TEMPO DE DURAÇÃO: 1:30 MINUTOS CLASSE D, TIPO TORTA GLADIADOR IMPORTADA	CX	6,00	99,58	597,48
55 FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM RUÍDOS REDUZIDOS, EFEITO: DOURADO COM CRACKLING 1,4", DURAÇÃO: 30 SEGUNDOS, CLASSE: C TIPO: TORTA COLLOR RAIN IMPORTADA	CX	6,00	34,97	209,82
56 FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM RUÍDOS REDUZIDOS, EFEITO: RETO, EFEITOS SORTIDOS 1,4", DURAÇÃO 50 SEGUNDOS, ALTURA ATINGIDA: 25M, TIPO: TORTA CAPATAZ IMPORTADA	CX	6,00	55,37	332,21
57 FOGOS DE ARTIFÍCIOS COM RUÍDOS REDUZIDOS, EFEITO: RETA, EFEITO DOURADO, DURAÇÃO: 30 SEGUNDOS TIPO: TORTA COLLORS E LIGHT 1,4' IMPORTADA	CX	6,00	35,32	211,91

**VALOR TOTAL DE INSIDE FX EFEITOS ESPECIAIS LTDA**

**5.000,00**

M S SERRA SERVIÇOS LTDA

Desenvolvido por SAPITUR



**Resultado de Licitação - Pregão**

Lote 21 EXECUÇÃO DE BANHO DE ESPUMA EM EVENTOS RECREATIVOS

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58 MONTAGEM , EXECUÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE SERVIÇO DE BANHO DE ESPUMA. EXECUÇÃO DE "BANHO RECREATIVO", EM LOGRADOURO PÚBLICO, POR MEIO DE EQUIPAMENTO QUE PRODUZA RAPIDAMENTE GRANDE QUANTIDADE DE ESPUMA, REFRESCANTE, NEUTRA, E ATÓXICA (INCAPAZ DE IRRITAR A PELE, OS OLHOS OU MANCHAR ROUPAS), ATENDENDO AS NORMAS AMBIENTAIS E DE SEGURANÇA (A FONTE DE ÁGUA, O POSSÍVEL USO DE CAMINHÃO PIPA, USO DE ENERGIA ELÉTRICA DEVEM SER PENSADOS E DISPOSTOS DE FORMA INDEPENDENTE, PARA PRESERVAR OS USUÁRIOS DE POSSÍVEIS RISCOS). EQUIPAMENTO DOTADO DE CANHÃO DE ESPUMA UNIDIRECIONAL, DE LONGO ALCANCE (DISTANCIA DE DISPERSÃO ENTRE 6 A 10 METROS DE JATO). ALÉM DA "CABEÇA DE CANHÃO" O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR ASSESSÓRIOS COMO BASE E SUPORTE PARA O CANHÃO, UM PUMP COM NO MÍNIMO 10 METROS DE MANGUEIRA.BANHO COM FLUIDO COMPOSTO POR ÁGUA, E SUBSTÂNCIAS NEUTRAS E ATÓXICAS PARA GERAÇÃO DE ESPUMA.INCLUSO AO SERVIÇO TAMBÉM O FORNECIMENTO DA ÁGUA EM QUANTIDADE PROPORCIONAL PARA O BANHO COLETIVO, FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA E DEMAIS INSUMOS PARA A PLENA EXECUÇÃO SERVIÇO COM DURAÇÃO DE DUAS HORAS. O PÚBLICO POR BANHO É IMPOSSÍVEL DE SER ESTIMADO, POR SE TRATAR DE ATRAÇÃO PARA EVENTOS ABERTOS. PORÉM, EM CASOS DE HIPER LOTAÇÃO A EMPRESA PODE ORIENTAR ESQUEMA DE REVEZAMENTO ENTRE USUÁRIOS (CRIANÇAS E ACOMPANHANTES) DE FORMA A MANTER ADENSAMENTO SEGURO.	SRV.	20,00	2.600,00	52.000,00

Lote 7 BANHEIRO QUÍMICO LOCAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO	L/DIA	400,00	116,25	46.500,00

VALOR TOTAL DE M S SERRA SERVIÇOS LTDA

98.500,00

VALOR TOTAL LICITAÇÃO 4566/2021

1.229.384,84